
32 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Nová surovinová politika pro dřevo: V ČR se bude
ve stavebnictví i v dalších odvětvích víc využívat dřevo 
z našich lesů
27. 6. 2024

Tisková zpráva — Ministerstvo zemědělství připravilo ve spolupráci s dalšími ministerstvy nový 
materiál o efektivním využívání dřeva z našich lesů - Surovinovou politiku pro dřevo. V dokumen-
tu jsou popsány nové trendy a předpoklad vývoje zpracování dřeva. Záměrem je více ho využívat 
v různých oblastech a zpracovávat ho v co největší míře přímo v České republice. Surovinovou 
politiku pro dřevo projednala vláda.

„Dřevo je obnovitelná surovina, která přispívá ke zmírňování změn klimatu, 
protože poutá uhlík. Zároveň jde o strategickou komoditu, která má v našem 
běžném životě mnohostranné využití, například ve stavebnictví, nebo v chemic-
kém a textilním průmyslu. Právě proto chceme co nejvíce podporovat zpracování 
dřeva z našich lesů u nás doma, v České republice, a to ve shodě s ochranou život-
ního prostředí. Surovinová politika pro dřevo k tomu poskytuje směr a odhad 
budoucích trendů. Materiál jsme připravili ve spolupráci s ministerstvy průmyslu
a obchodu a životního prostředí,“ řekl ministr zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL).

Větší zpracování přímo v ČR omezí vývoz surového dřeva do zahraničí a podpoří tuzemskou finalizaci 
výrobků ze dřeva s vyšší přidanou hodnotou. Surovinová politika vychází z principů udržitelného ob-
hospodařování lesů a trvalé a vyrovnané produkce dřeva v českých lesích.

    Pokračování: str. 40


